
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 11
Veröffentlichungsdatum: 02.03.1999

Seite: 86

Zehnte Verordnung zur Änderung der Smog-Verord-
nung

7129

Zehnte Verordnung zur Änderung der Smog-Verordnung

Vom 2. März 1999

Aufgrund des § 40 Abs. 1 und des § 49 Abs. 2 des Bundes-Immissionsschutzgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Mai 1990 (BGBl. I S. 880), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 19. Oktober 1998 (BGBl. I S. 3178), wird verordnet:

Artikel 1

Die Smog-Verordnung vom 29. Oktober 1974 (GV. NRW. S. 1432), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 16. August 1994 (GV. NRW. S. 704), wird wie folgt geändert:

1. In § 9 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „17. Dezember 1993 (BGBl. I S. 2123)“ ersetzt durch die An-
gabe „22. Juni 1998 (BGBl. I S. 1485)“.

2. In § 11 Abs. 2 wird nach der Angabe „(BGBl. I S. 2213)“ die Angabe „, geändert durch Verord-
nung vom 26. Oktober 1993 (BGBl. I S. 1782, 1809),“ eingefügt.

3. In § 12 Abs. 1 Satz 1 werden die Wörter „vom 24. Juli 1985 (BGBl. I S. 1586), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 26. Oktober 1993 (BGBl. I S. 1782)“ durch die Wörter „in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. März 1997 (BGBl. I S. 504), geändert durch Verordnung vom 19. März 
1997 (BGBl. I S. 545, 548)“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s86
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s1432
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-58


4. In § 13 Abs. 2 Satz 2 wird die Bezeichnung „Ministerium für Wirtschaft, Mittelstand und Tech-
nologie“ ersetzt durch die Bezeichnung „Ministerium für Wirtschaft und Mittelstand, Technologie 
und Verkehr“.

5. Anlage 2 erhält folgende Fassung:

Anlage 2

Meßstellen

Standort Nenn- 
Rechts- 

Hochwert

 

Smoggebiet I    

45711 Datteln, Mozartstraße 2592,2 5724,0      

44581 Castrop-Rauxel-Ickern, Uferstraße 2593,5 5718,5      

44532 Lünen-Niederaden, Kreisstraße 3401,0 5718,5      

44145 Dortmund-Mitte, Burgweg 2601,2 5712,4      

44263 Dortmund-Hörde, Seekante / Rand Parkgelände 2604,2 5707,6      

58455 Witten, Westfalenstraße 2594,5 5702,0      

58239 Schwerte, Schützenstraße 3401,5 5702,4      

Smoggebiet II        

45772 Marl-Sickingmühle, Alte Straße 2577,7 5730,0      

45699 Herten, Paschenbergstraße / Ecke Ebbelicher Weg 2578,2 5718,9      

46238 Bottrop, Welheimer Straße 2567,8 5710,6      

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



45889 Gelsenkirchen-Schalke, Trinenkamp 2576,6 5711,6      

44625 Herne, Ingeborgstraße 2585,0 5711,1      

45356 Essen-Vogelheim, Hafenstraße / Ecke Wildstraße 2568,2 5707,4      

45133 Essen-Bredeney, Wallneyer Straße 2567,3 5697,3      

45138 Essen-Ost, Steeler Straße / Ecke Markgrafenstraße 2571,7 5702,3      

Smoggebiet III        

47179 Duisburg-Walsum, Sonnenstraße 2552,0 5710,2      

47443 Moers-Meerbeck, Fuldastraße 2545,1 5703,0      

47138 Duisburg-Meiderich, Westendstraße 2554,7 5703,7      

45476 Mülheim-Styrum, Neustadtstraße 2560,2 5702,5      

47239 Duisburg-Kaldenhausen, Darwinstraße 2545,5 5695,1      

47249 Duisburg-Buchholz, Böhmerstraße 2553,2 5694,8      

47809 Krefeld-Linn, Hammerstraße 2544,7 5689,5      

Smoggebiet IV        

40547 Düsseldorf-Lörick, Bushaltestelle Erholungsstätte 2551,2 5679,6      

40239 Düsseldorf-Mörsenbroich, Heinrichstraße / Ecke Müns-
terstraße

2556,0 5679,8      

41464 Neuss, Jean-Pullen-Weg 2548,5 5672,2      

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



40599 Düsseldorf-Reisholz, Further Straße 2560,0 5673,0      

Smoggebiet V        

41540 Dormagen, Weilerstraße 2556,3 5663,5      

40764 Langenfeld-Reusrath, Virneburgstraße 2568,4 5662,3      

50765 Köln-Chorweiler, Fühlinger Weg 2562,1 5654,2      

51373 Leverkusen, Manforter-Straße 2570,6 5655,3      

50354 Hürth, Dunantstraße 2561,5 5638,2      

50996 Köln-Rodenkirchen, Friedrich-Ebert-Straße 2569,3 5639,8      

50389 Wesseling, Hubertusstraße 2568,2 5632,8      

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 2. März 1999

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Die Ministerin 
für Umwelt, Raumordnung und Landwirtschaft

Bärbel  H ö h n

GV. NRW. 1999 S. 86

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-11

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zehnte Verordnung zur Änderung der Smog-Verordnung 


